

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 지방도로
단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	20,884,460	22,358,790	△ 1,474,330
국	5,100,000		
지	1,781,000		
도	1,826,000		
시	12,177,460		
지방도로	4,821,000	4,310,001	510,999
읍면지역시도	4,120,500	2,601,500	1,519,000
용평다산간	600,000	1,000,000	△ 400,000
401 시설비및부대비	600,000	1,000,000	△ 400,000
01 시설비	596,220	993,700	△ 397,480
○용평~다산간 도로 확포장공사 600,000,000원*99.37%	596,220		
03 시설부대비	3,780	6,300	△ 2,520
○용평~다산간 도로 확포장공사 600,000,000원*0.63%	3,780		
대신대신간	560,000	800,000	△ 240,000
401 시설비및부대비	560,000	800,000	△ 240,000
01 시설비	556,472	794,960	△ 238,488
○대신~대신간 도로 확포장공사 560,000,000원*99.37%	556,472		
03 시설부대비	3,528	5,040	△ 1,512
○대신~대신간 도로 확포장공사 560,000,000원*0.63%	3,528		
송기백평간	260,000	500,000	△ 240,000
401 시설비및부대비	260,000	500,000	△ 240,000
01 시설비	258,128	496,400	△ 238,272
○송기~백평간 도로 확포장공사 260,000,000원*99.28%	258,128		
03 시설부대비	1,872	3,600	△ 1,728
○송기~백평간 도로 확포장공사 260,000,000원*0.72%	1,872		
시도유지관리	1,700,500	201,500	1,499,000
203 업무추진비	500	1,500	△ 1,000
03 시책추진업무추진비	500	1,500	△ 1,000
○건설행정 시책업무추진비	500		
401 시설비및부대비	1,700,000	200,000	1,500,000
01 시설비	1,688,660	198,560	1,490,100
○읍면지역 시도 유지관리사업 400,000,000원*99.28%	397,120		
○시도1호선 상수관로 이설 1,000,000,000원*99.37%	993,700		
○ 군도15호선 좌회전 대기차선 사업	297,840		

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	11,340	1,440	9,900
○읍면지역 시도 유지관리사업 400,000,000원*0.72%	2,880		
○시도1호선 상수관로 이설 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
○ 군도15호선 좌회전 대기차선 사업	2,160		
임리매요간	700,000	100,000	600,000
401 시설비및부대비	700,000	100,000	600,000
01 시설비	695,590	99,100	596,490
○임리~매요간 도로 확포장공사 700,000,000원*99.37%	695,590		
03 시설부대비	4,410	900	3,510
○임리~매요간 도로 확포장공사 700,000,000원*0.63%	4,410		
동남원 IC 진출입로	300,000	0	300,000
403 자치단체등자본이전	300,000	0	300,000
02 공기관등에대항대행사업비 ○동남원 IC 진출입로 보상금	300,000	0	300,000
농어촌도로	700,500	1,708,501	△1,008,001
영촌선	300,000	100,000	200,000
401 시설비및부대비	300,000	100,000	200,000
01 시설비	297,840	99,100	198,740
○영촌선 농어촌도로 확포장사업 300,000,000원*99.28%	297,840		
03 시설부대비	2,160	900	1,260
○영촌선 농어촌도로 확포장사업 300,000,000원*0.72%	2,160		
농어촌도로유지관리	400,500	150,500	250,000
203 업무추진비	500	500	0
03 시책추진업무추진비 ○농어촌도로 유지관리 업무추진비	500	500	0
401 시설비및부대비	400,000	150,000	250,000
01 시설비	397,120	148,920	248,200
○농어촌도로 유지관리사업 400,000,000원*99.28%	397,120		
03 시설부대비	2,880	1,080	1,800
○농어촌도로 유지관리사업 400,000,000원*0.72%	2,880		
도로관리	1,467,388	1,156,089	311,299
도로유지관리	1,267,388	956,089	311,299
설해대책	283,280	177,280	106,000

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	32,000	22,000	10,000
01 사무관리비	30,000	20,000	10,000
○15톤덤프 제설차량 임차료 3,750,000원*2대*4월	30,000		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○제설장비 수리비(읍면동포함)	2,000		
206 재료비	155,280	155,280	0
01 재료비	155,280	155,280	0
○도로제설용 영화칼슘 구입	60,000		
○도로제설용 소금 구입	60,000		
○도로제설용 모래주머니 구입 250원*20,000매	5,000		
○읍면 제설대책 유류대(재배정) 1,800원*600L*16개 읍면	17,280		
○도로제설용 모래 구입 6,000원*1,500㎡	9,000		
○제설기 고무삼날 구입(트랙터부착용) 250,000원*6대	1,500		
○제설기 고무삼날(차량부착용) 250,000원*10대	2,500		
405 자산취득비	96,000	0	96,000
01 자산및물품취득비	96,000	0	96,000
○15톤트럭 부착용 살포기 구입 53,000,000원*1대	53,000		
○15톤트럭 부착용 제설기 구입 13,000,000원*1대	13,000		
○트랙터 부착용 제설기 구입(읍면동용) 3,000,000원*10대	30,000		
도로시설관리	984,108	778,809	205,299
101 인건비	22,600	22,600	0
04 기간제근로자등보수	22,600	22,600	0
○도로보수원 기간제 근로인부임(1명)	22,600		
201 일반운영비	100,678	97,378	3,300
01 사무관리비	20,167	15,867	4,300
○일반수용비(국유재산-도로 경계측량 수수료) 339,000원*10필지	3,390		
○일반수용비	10,477		
○도로보수원 피복 구입 300,000원*11명	3,300		
○건설장비 임차료(도로정비)	3,000		
02 공공운영비	80,511	81,511	△1,000
○공공요금 및 제세	20,000		
○도로보수원 사무실 무인경비 수수료 109,250원*12개월	1,311		
○차량유지비(유류대) 3,800,000원*12개월	45,600		

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차량수리비(정비및소모품비) 800,000원*12개월	9,600		
○차량보험료 갱신 500,000원*8대	4,000		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○건설행정업무 시책추진	3,000		
206 재료비	45,400	45,400	0
01 재료비	45,400	45,400	0
○도로소파보수용 자재(록하드 25kg) 10,000원*1,000포	10,000		
○자전거도로 보수용자재(SSCON) 20,000원*500포	10,000		
○도로소파보수용 자재(아스팔트 25kg) 20,000원*200포	4,000		
○도로소파보수용 자재(아스콘) 80,000원*80톤	6,400		
○도로소파보수용 자재(시멘트) 6,000원*200포	1,200		
○도로소파보수용 자재(보도블럭) 120,000원*30바레트	3,600		
○도로응급복구용 자재(순환골재) 4,500원*1,800㎡	8,100		
○도로응급복구용 자재(페아스콘) 7,000원*300㎡	2,100		
301 일반보상금	4,830	4,830	0
11 기타보상금	4,830	4,830	0
○교통량조사 참여자 보상금 35,000원*23개소*6명	4,830		
401 시설비및부대비	775,000	597,001	177,999
01 시설비	769,060	592,576	176,484
○도로유지관리보수 400,000,000원*99.28%	397,120		
○교량유지관리보수 100,000,000원*99.1%	99,100		
○시특법 교량 정밀점검(8개소) 70,000,000원*98.92%	69,244		
○안전시설물 정비	45,000		
○도로표지판 정비 40,000,000원*98.92%	39,568		
○요천로 교량구간 신축이음 정비 50,000,000원*98.92%	49,460		
○과속방지턱 정비 40,000,000원*98.92%	39,568		
○지하수 폐공 원상복구 2,500,000원*4공	10,000		
○남원소방서 대기차선 설치공사 실시설계 용역 400,000,000원*5%	20,000		
03 시설부대비	5,940	4,425	1,515
○도로유지관리보수 400,000,000원*0.72%	2,880		
○교량유지관리보수 100,000,000원*0.9%	900		

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시특법 관리대상 교량 정밀점검용역 70,000,000원*1.08%	756		
	○도로표지판 정비 40,000,000원*1.08%	432		
	○요천로 교량구간 신축이음 정비 50,000,000원*1.08%	540		
	○과속방지턱 정비 40,000,000원*1.08%	432		
	405 자산취득비	32,600	8,600	24,000
	01 자산및물품취득비	32,600	8,600	24,000
	○예초기 구입 500,000원*2대	1,000		
	○엔진톱 구입 600,000원*1대	600		
	○승합차량(노점상 및 노상적치물 단속) 구입 31,000,000원*1대	31,000		
	도로보상관리	200,000	200,000	0
	소송관리	100,000	100,000	0
	305 배상금등	100,000	100,000	0
	01 배상금등	100,000	100,000	0
	○부당이득금 소송사건 임료,배상금	100,000		
	미불용지보상	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○미불용지(사유지 편입도로)보상	100,000		
	하천 정비	14,008,941	16,301,678	△2,292,737
	국	5,100,000		
	지	1,781,000		
	도	1,826,000		
	시	5,301,941		
	하천관리	476,941	1,786,513	△1,309,572
	도	46,000		
	시	430,941		
	소하천 유지관리	347,820	257,500	90,320
	201 일반운영비	3,200	3,200	0
	01 사무관리비	3,200	3,200	0
	○하천 수목제거용 장비임차(춘계/추계) 3,200,000원*1식	3,200		
	206 재료비	4,620	4,300	320
	01 재료비	4,620	4,300	320
	○기성제 정비 소모품	4,620		
	· 기성제정비 유류대(춘계/추계) 880,000원*4회	3,520		
	· 예초기 칼날외 1식(춘계/추계) 550,000원*2회	1,100		
	401 시설비및부대비	340,000	250,000	90,000

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		337,840	248,020	89,820
○소하천 유지관리사업(349개소,L=392km중5km)	150,000,000원*99.280%	148,920		
○소하천 하도준설사업(349개소,L=392km중5km)	150,000,000원*99.28%	148,920		
○사매 매내천 소하천정비(주민참여 제안사업)		20,000		
○산내 삼화마을 소하천정비(주민참여 제안사업)		20,000		
03 시설부대비		2,160	1,980	180
○소하천 유지관리사업	150,000,000원*0.72%	1,080		
○소하천 하도준설사업	150,000,000원*0.72%	1,080		
기성제유지관리		37,121	37,013	108
101 인건비		12,108	12,108	0
04 기간제근로자등보수		12,108	12,108	0
○하천제방 유지보수 시내권(요천,광치천) 특별인부임	60,540원*200명	12,108		
201 일반운영비		25,013	24,905	108
02 공공운영비		25,013	24,905	108
○금양보등 전기안전관리 대행수수료	153,700원*12개월*2개소	3,689		
○금양보등 전기요금	752,000원*12개월*2개소	18,048		
○요천 월궁광장 조명시설 전기요금	91,000원*12개월*3개소	3,276		
기성제유지관리(보조)		92,000	92,000	0
	도	46,000		
	시	46,000		
401 시설비및부대비		92,000	92,000	0
	도	46,000		
	시	46,000		
01 시설비		91,172	91,226	△54
○하천제방 유지보수	92,000,000원*99.1%	91,172		
	도	46,000		
	시	45,172		
03 시설부대비		828	774	54
○하천제방 유지보수	92,000,000원*0.9%	828		
하천재해예방		13,532,000	14,515,165	△983,165
	국	5,100,000		
	지	1,781,000		
	도	1,780,000		
	시	4,871,000		
소하천정비		200,000	425,000	△225,000
401 시설비및부대비		200,000	425,000	△225,000
01 시설비		198,560	423,875	△225,315

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소하천정비 종합계획 재수립 용역 200,000,000원*99.28%	198,560		
03 시설부대비	1,440	1,125	315
○소하천정비 종합계획 재수립 용역 200,000,000원*0.72%	1,440		
소하천 정비(보조)	2,502,000	942,000	1,560,000
지	1,251,000		
시	1,251,000		
401 시설비및부대비	2,502,000	942,000	1,560,000
지	1,251,000		
시	1,251,000		
01 시설비	2,492,993	935,758	1,557,235
○신동천 정비	1,319,234		
지	662,000		
시	657,234		
○장교천 정비	1,173,759		
지	589,000		
시	584,759		
03 시설부대비	9,007	6,242	2,765
○신동천 정비	4,766		
○장교천 정비	4,241		
지방하천정비사업(보조)	7,233,333	4,856,435	2,376,898
국	4,100,000		
도	1,446,667		
시	1,686,666		
401 시설비및부대비	7,233,333	4,856,435	2,376,898
국	4,100,000		
도	1,446,667		
시	1,686,666		
01 시설비	7,205,043	4,829,761	2,375,282
○요천 하천재해 예방사업	828,083		
국	500,000		
도	167,000		
시	161,083		
○풍천 하천재해 예방사업	2,391,360		
국	1,200,000		
도	480,000		
시	711,360		
○주촌천 하천재해 예방사업	2,657,067		
국	1,600,000		
도	532,667		
시	524,400		
○갈치천 하천재해 예방사업	1,328,533		
국	800,000		
도	267,000		
시	261,533		
03 시설부대비	28,290	26,674	1,616

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○요천 하천재해 예방사업	5,250		
	○풍천 하천재해 예방사업	8,640		
	○주촌천 하천재해 예방사업	9,600		
	○갈치천 하천재해 예방사업	4,800		
	고향의강 정비(보조)	1,666,667	2,666,668	△1,000,001
		국 도 시		
		1,000,000 333,333 333,334		
	401 시설비및부대비	1,666,667	2,666,668	△1,000,001
		국 도 시		
		1,000,000 333,333 333,334		
	01 시설비	1,660,667	2,657,067	△996,400
	○람천 고향의강 정비사업	1,660,667		
		국 도 시		
		1,000,000 333,333 327,334		
	03 시설부대비	6,000	9,601	△3,601
	○람천 고향의강 정비사업	6,000		
	광치천 생태하천복원사업(보조)	1,930,000	5,625,062	△3,695,062
		지 시		
		530,000 1,400,000		
	401 시설비및부대비	1,930,000	5,625,062	△3,695,062
		지 시		
		530,000 1,400,000		
	01 시설비	1,923,052	5,607,624	△3,684,572
	○광치천 생태하천 복원사업			
	1,930,000,000원*99.64%	1,923,052		
		지 시		
		530,000 1,393,052		
	03 시설부대비	6,948	17,438	△10,490
	○광치천 생태하천 복원사업			
	1,930,000,000원*0.36%	6,948		
	행정운영경비(건설과)	467,131	471,022	△3,891
	인력운영비(건설과)	433,031	440,822	△7,791
	인력운영비(건설과)	433,031	440,822	△7,791
	101 인건비	433,031	440,822	△7,791
	03 무기계약근로자보수	433,031	440,822	△7,791
	○도로보수원(11명)	405,410		
	. 기본급	1,370,000원*11명*12월	180,840	
	. 상여금	1,370,000원*400%*11명	60,280	
	. 교통보조비	120,000원*11명*12월	15,840	
	. 정액급식비	130,000원*11명*12월	17,160	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 시간외근무수당 8,480원*1.5*30시간*12월*11명	50,372		
· 명절휴가비(설, 추석) 1,370,000원*11명*120%	18,084		
· 휴일근무수당 8,480원*8시간*1.5*15일*11명	16,791		
· 연가보상비 8,480원*8시간*10일*11명	7,463		
· 근속수당 1,675,000원*12월	20,100		
· 가족수당(배우자8, 부모9, 자녀13)	9,240		
· 현장직무수당 70,000원*12월*11명	9,240		
○업무보조(도로용지보상관리1명)	27,621		
· 기본급 1,166,220원*12월	13,995		
· 상여금 1,166,220원*400%	4,665		
· 교통보조비 120,000원*12월	1,440		
· 정액급식비 130,000원*12월	1,560		
· 시간외근무수당 7,374원*1.5배*15시간*12월	1,991		
· 명절휴가비(설, 추석) 1,166,220원*120%	1,400		
· 연가보상비 7,374원*8시간*10일	590		
· 근속수당 125,000원*12월	1,500		
· 대민활동비 40,000원*12월	480		
기본경비(건설과)	34,100	30,200	3,900
기본경비(건설과)	34,100	30,200	3,900
201 일반운영비	6,800	6,800	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○급량비(설해대책, 수해복구, 야근 등) 4,000			
○운영수당(도로관리심의회 참석수당) 100,000원*10명 1,000			
02 공공운영비	1,800	1,800	0
○연료비 1,800			
202 여비	23,100	19,200	3,900
01 국내여비	23,100	19,200	3,900
○국내여비 21,600			
○노점상단속여비 1,500			
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월 4,200			
재무활동(건설과)	120,000	120,000	0
보전지출(건설과)	120,000	120,000	0
지방채상환(건설과)	120,000	120,000	0
311 차입금이자상환	120,000	120,000	0

